
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 октября 2018 года  
№ 

2295 

 

 О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии 

города Костромы 

 

 

 
В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Костромы и 

организациях города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.  Внести в состав эвакуационной комиссии города Костромы (далее - комиссия), 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от         1 сентября 2011 

года № 2015 «Об утверждении состава эвакуационной комиссии города Костромы» (в 

редакции постановления Администрации города Костромы от 13 марта 2014 года № 610, от 

11 ноября 2015 года № 3230, от 6 июля 2016 года     № 1825, от 23 января 2017 года № 147, от 

26 сентября 2017 года № 2583), следующие изменения: 

1.1. исключить из состава комиссии: 

1.1.1. Морозова Илью Николаевича; 

1.1.2. Трофимова Сергея Владимировича; 

1.1.3. Веснина Бориса Аркадьевича; 

1.1.4. Горячеву Светлану Геннадьевну; 

1.1.5. Крылову Светлану Вячеславовну; 

1.1.6. Бахвалова Владимира Николаевича; 

1.1.7. Смирнова Сергея Владимировича; 

1.2. включить в состав комиссии: 

1.2.1. Соколову Марину Леонидовну, заместителя  главы Администрации города 

Костромы - председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы; 

1.2.2. Исакову Ольгу Владимировну, заместителя начальника Управления экономики 

Администрации города Костромы (группа учета и эвакуации материальных ценностей); 

1.2.3. Окорокову Людмилу Вячеславовну, заместителя главного врача по 

медицинской части Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Окружная больница Костромского округа № 1» (группа обеспечения эвакуационных 

мероприятий) (по согласованию); 

1.2.4. Губаева Юрия Радиевича, заместителя начальника станции Кострома – Новая 

по грузовой работе Ярославского центра организации работы железнодорожных станций 

(группа транспортного и дорожного обеспечения) (по согласованию); 



 

 

1.2.5. Минабутдинова Равиля Минзагитовича, заместителя директора 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство» (группа 

обеспечения эвакуационных мероприятий) (по согласованию); 

1.2.6. Тхоренко Роксану Витальевну, специалиста эксперта (по охране труда) 

Управления пенсионного фонда Российской Федерации в городе Костроме Костромской 

области (группа обеспечения эвакуационных мероприятий) (по согласованию); 

1.2.7. Филина Дмитрия Андреевича, командир отдельной роты патрульно - постовой 

службы полиции (группа управления на маршрутах эвакуации) (по согласованию); 

1.3. назначить: 

1.3.1. Соколову Марину Леонидовну председателем Комиссии; 

1.3.2. Исакову Ольгу Владимировну руководителем группы  учета и эвакуации 

материальных ценностей; 

1.3.3. Филина Дмитрия Андреевича руководителем группы управления на маршрутах 

эвакуации; 

1.4. указать новую должность Беляковой Ирины Владимировны – главный 

специалист отдела по защите прав и законных интересов недееспособных граждан 

Управления опеки и попечительства Администрации города Костромы; 

1.5. указать новую должность Овчинкина Андрея Михайловича - главный специалист 

отдела юридического и кадрового обеспечения Комитета образования, культуры, спорта и 

работы с молодёжью Администрации города Костромы; 

1.6. указать новую должность Булатовой Ирины Николаевны -  консультант отдела 

коммунальной энергетики Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы; 

1.7. указать новую должность Поповецкого Сергея Александровича - заместитель 

начальника Единой дежурной диспетчерской службы муниципального казенного учреждения 

«Центр гражданской защиты города Костромы»;  

1.8. указать новую должность Дмитриевой Ольги Александровны - начальник отдела 

потребительского рынка и услуг Управления экономики Администрации города Костромы; 

1.9. указать новую должность Климушина Евгения Васильевича - главный специалист 

штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций отдела коммунальной энергетики 

Комитета городского  хозяйства Администрации города Костромы; 

1.10. указать новую должность Ушанова Алексея Анатольевича -  заместитель 

начальника Отдела по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы; 

1.11. указать должность Авдеенко Ирины Владимировны – начальник отдела 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр регистрации граждан»; 

1.12. указать новую должность Фаязовой Галии Наилиевны – помощник начальника 

отделения (планирования, подготовки, предназначения и учета мобилизационных ресурсов 

(по воинскому учету) военного комиссариата (город Кострома Костромской области); 

1.13. указать новую должность Филь Ларисы Валерьевны – начальник отдела 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр регистрации граждан». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

  

 

Глава Администрации города Костромы                         А.В. Смирнов 


